[bookmark: _GoBack]ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ  ЖИТӘКЧЕСЕ

423740, Актаныш авылы, Ленин пр.,
17 нче йорт. Тел/факс3-13-44.

[image: вар 1(герб)]

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
РУКОВОДИТЕЛЬ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

423740, село Актаныш, пр. Ленина,
дом 17. Тел/факс 3-13-44.

           КАРАР                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 марта 2013г.     						        № ПР- 174

Об определении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории муниципального образования «Актанышский муниципальный район» Республики Татарстан
	Во исполнение Закона Республики Татарстан от 04.02.2013 №9-ЗРТ «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О наделении органов местного самоуправления муниципального образования города Казани государственными полномочиями Республики Татарстан по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Определить перечень должностных лиц, которые в пределах своей компетенции уполномочены составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.6, 2.7, 3.2-3.7, 4.2, 4.4, 5.1, 5.2, 5.6, 6.1-6.3 Кодекса об административных правонарушениях Республики Татарстан (далее – Перечень), согласно приложению.
2.Заместителю начальника организационного отдела по кадрам внести дополнения в должностные инструкции должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.
3.Настоящее решение опубликовать в газете «Актаныш Таннары» и разметить на официальном сайте Актанышского муниципального района.
4.Должностным лицам, определенных Перечнем, обеспечить в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представление отчета об осуществлении государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в уполномоченный орган исполнительной власти Республики Татарстан по форме, установленный распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.11.2010 года № 2154- р.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета И.Э.Фаттахова.
Руководитель
Исполнительного комитета                                                            Ф.М.Камаев

Приложение
к постановлению Руководителя исполнительного комитета
Актанышского  муниципального района
от15  марта 2013г. № ПР-174

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории муниципального образования «Актанышский муниципальный район» Республики Татарстан

	Статьи КоАП РТ
	Перечень должностных лиц

	Статья 2.6 КоАП РТ
Неисполнение муниципальных правовых актов органов местного самоуправления
Статья 2.7 КоАП РТ
Нарушение порядка использования официальных символов муниципальных образований
	-Начальник юридического отдела Исполнительного комитета МО «Актанышский муниципальный район»,
-главный специалист юридического отдела Исполнительного комитета МО «Актанышский муниципальный район»

	Статья 3.2. КоАП РТ
Нарушение порядка организации уличной торговли
	-Начальник отдела экономики Исполнительного комитета МО «Актанышский муниципальный район»,
-главный специалист отдела экономики Исполнительного комитета МО «Актанышский муниципальный район»

	Статья 3.3 КоАП РТ
Нарушение правил содержания подземных коммуникаций
Статья 3.4 КоАП РТ
Нарушение правил содержания уличного, внутриквартального освещения
Статья 3.5 КоАП РТ
Нарушение порядка размещения наружной информации
Статья 3.6 КоАП РТ
Нарушение муниципальных правил благоустройства территорий поселений и городских округов, муниципальный правил обращения с отходами
	- Начальник отдела инфраструктурного развития Исполнительного комитета МО «Актанышский муниципальный район»,
- главный специалист отдела инфраструктурного развития Исполнительного комитета МО «Актанышский муниципальный район»

	Статья 3.7 КоАП РТ
Нарушение порядка выгула собак
	- Начальник отдела инфраструктурного развития Исполнительного комитета МО «Актанышский муниципальный район»

	Статья 4.2 КоАП РТ
Нарушение требований сохранения, использования и охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного значения, их территорий и зон их охраны
	- Начальник отдела социальной и просветительской работы Исполнительного комитета МО «Актанышский муниципальный район»,
- главный специалист отдела инфраструктурного развития Исполнительного комитета МО «Актанышский муниципальный район»

	Статья 4.4 КоАП РТ
Нарушение порядка распоряжения объектом нежилого фонда, находящимся в муниципальной собственности, и использование указанного объекта
	- Председатель Палаты имущественных и земельных отношений МО «Актанышский муниципальный район»,
- главный специалист отдела инфраструктурного развития Исполнительного комитета МО «Актанышский муниципальный район»

	Статья 5.1 КоАП РТ
Безбилетный проезд
Статья 5.2 КоАП РТ
Нарушение правил провоза багажа
Статья 5.6 КоАП РТ
Отказ в предоставлении проезда пассажиру
	- Начальник отдела инфраструктурного развития Исполнительного комитета МО «Актанышский муниципальный район»,
- главный специалист отдела инфраструктурного развития Исполнительного комитета МО «Актанышский муниципальный район»

	Статья 6.1 КоАП РТ
Нецелевое использование бюджетных средств
Статья 6.2 КоАП РТ
Нарушение срока возврата бюджетных средств, полученных на возвратной основе
Статья 6.3 КоАП РТ
Нарушение сроков перечисления платы за пользование бюджетными средствами
	-Председатель Контрольно-счетной палаты МО «Актанышский муниципальный район»,
-председатель Финансово-бюджетной палаты МО «Актанышский муниципальный район»

image1.png